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Förkunskaper
75 hp och kunskap och erfarenhet från ett eller flera av följande områden: informations- 
ochkommunikationsteknik, design och innovation, undervisning och lärande, 
organisation ochledarskap eller motsvarande, samt Svenska 3 och Engelska 5, eller 
motsvarande.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna 
Kunskap och förståelse

A.1 Visa kunskap och förståelse för grunderna inom Learning Analytics (LA), 
Machine Learning (ML), Artificiell Intelligens (AI) samt hur dessa kan användas 
i ett utbildningssammanhang

•

A.2 visa kunskap och förståelse kring etik- och integritetsfrågor relaterade till 
data

•

Färdighet och förmåga

B.1 läsa, visualisera och analysera data•

Värderingsförmåga och förhållningssätt



C.1 se på data utifrån ett strategiskt perspektiv för att kunna ta välgrundade 
beslut för målgruppen i en utbildningskontext

•

C.2 identifiera och resonera kring olika etiska perspektiv i relation till Learning 
Analytics inom forskning eller skolpraktik.

•

Innehåll
Kursens syfte är att de studerande ska få kunskap om hur kvantitativa och kvalitativa 
data kan samlas in och analyseras för att mönster och trender relaterade till elevernas 
lärande ska kunna skönjas i syfte att ta väl informerade beslut om framtida 
undervisning. Den studerande ges verktyg för att redogöra för olikanivåer: studerande 
(mikro), klassrum (meso) och skolan (makroperspektiv) genom att tillägna sig 
kunskaper inom ML, AI och LA. 
Följande moment behandlas

Utvärdering av studentens nuvarande arbetsplats användning av existerande data 
utifrån olika perspektiv. Studenten redogör för vilka system för lagring och 
hantering av data som existerar på arbetsplatsen, samt hur dessa system används 
för att på individ- och gruppnivå ta beslut om framtida undervisning och lärande.

•

Workshop om verktyg för Maskinlärande och Learning Analytics. Studenten får 
testa olika verktyg och diskutera dessa utifrån ett dataetiskt perspektiv

•

Föreläsningar och annan insamling av information via vetenskapliga artiklar och 
andra källor relaterade till kursens innehåll och mål.

•

Plan för arbetsplatsens framtida användning av data. Utifrån erhållna kunskaper 
skriver studenten en plan för hur arbetsplatsen skall kunna använda sig av data 
inom en snar framtid, med redovisning för hur detta i praktiken, inklusive etiska 
övervägningar, skall kunna leda till ett databaserat förbättringsarbete.

•

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier, workshop, samt övningar i grupp 
eller enskilt. Undervisningen bedrivs online.

Examination

Examinationen av kursen delas in i följande moment:

Kod  Benämning  Betyg  Poäng

2301  
Utvärdering av arbetsplatsens 
användning av data  AF-skalan  2,00

2302  
Workshops gällande dataetik och 
verktyg för LA/ML  AF-skalan  1,00

2303  
Plan för arbetsplatsens framtida 
användning av data  AF-skalan  2,00

Kursen bedöms med betygen A, B, C, D, E, Fx eller F. 
 
Betyget A utgör det högsta betygssteget, resterande betyg följer i fallande ordning där 
betyget E utgör det lägsta betygssteget för att vara godkänd. Betyget F innebär att 
studentens prestationer bedömts som underkända. 
 
Bedömning av de studerandes prestationer sker genom de rapporter (2301, 2303) 
studenten producerar samt genom deras aktiva medverkan i ett antal workshops (2303). 
För studerande som inte blivit godkänd vid ordinarie provtillfälle anordnas förnyad 



prövning i nära anslutning till ordinarie prov. För godkänt betyg på kursen krävs minst 
betyg E/G på samtliga moment. Kursens slutbetyg bestäms från 2301 (40%) och 2303 
(60%). 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. Om universitetet beslutat att en 
student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av funktionsnedsättning, har 
examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten genomför provet på ett 
alternativt sätt.

Måluppfyllelse

Examinationsmomenten kopplas till lärandemålen enligt följande:

Mål 2301 2302 2303

A.1  

A.2    

B.1    

C.1    

C.2  

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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